证券代码：002229       证券简称：鸿博股份        公告编号：2023-098

鸿博股份有限公司

关于全资子公司英博数科签订日常经营重大合同的公告

特别提示：

 合同名称：《智算中心建设设备采购协议》、《智算中心建设设备采购

协议补充协议》、《智算中心建设设备采购协议——补充协议二》、《智算中心

建设设备采购协议——补充协议三》；

 合作内容：北京京能与英博数科共同建设智算中心。一期由北京京能作

为主要出资主体，由英博数科提供建设规划，通过英博数科的合规渠道进行设备

采购，并由英博数科提供集群调优及售后服务；

 合同总金额：本次合同为英博数科与北京京能就智算中心一期

1024PFLOPS 算力建设设备采购及部署调优事项，交易总金额为 99,968.20 万元；

 对上市公司的影响：随项目建成交付至北京京能，预计将对公司经营发

展产生积极影响。公司将根据本合同履约义务以及收入确认原则在相应的会计期

间确认收入，具体会计处理以及对公司经营业绩的影响情况需以审计机构年度审

计确认后的结果为准；

 合作规模和履行期限：智算中心总体规模预计不低于 2000PFLOPS 算力，

分两期交付：2023 年 10 月 31 日前完成一期 1024PFLOPS 算力设备交付；二期

建设需求为 1024PFLOPS 算力，是否启动、启动日期由双方根据项目需求进一步

确定；

 风险提示：

本合同已对合同金额、合作规模、交付约定和付款流程等内容做出明确约定，

合同双方均具有履约能力，但合同金额较大且履行期限较长。在合同履行过程中，

存在法律、法规、政策、履约能力、技术、市场等方面不确定性或风险，同时还

可能面临外部宏观环境发生重大变化以及其他不可抗力因素影响所带来的风险

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

等，将可能产生合同无法正常履行的风险。

一、 交易概况

鸿博股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司北京英博数科科技有限

公司（以下简称：“英博数科”）与北京京能国际控股有限公司（以下简称“北

京京能”）就筹建智算中心事项达成合作，近日经双方协商一致签署了《智算中

心建设设备采购协议》、《智算中心建设设备采购协议补充协议》、《智算中心

建设设备采购协议——补充协二》、《智算中心建设设备采购协议——补充协三》

（以下统称“采购协议”），北京京能委托英博数科进行智算中心建设规划，设

备采购及部署调优服务。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监

管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》等相关规定，公司履行了签署该合同

相应的内部审批程序，签署该合同无需提交公司董事会或股东大会审议。现将本

次签署合同事项的具体情况公告如下：

二、 交易对手方的基本情况

1、公司名称：北京京能国际控股有限公司

2、企业类型：有限责任公司(台港澳法人独资)

3、注册地址：北京市海淀区上地信息路 26 号 1 层 0100 室

4、法定代表人：张平

5、注册资本；1000 万美元

6、经营范围：企业总部管理；工程管理服务；工程招标代理；货物招标代

理；服务项目招标代理；合同能源管理；技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广、技术服务。

其他说明：北京京能是北京市国资委所属国际化、市场化清洁能源投资平台，

公司认为其履约能力较强，履约风险较小。北京京能与公司、公司控股股东、实

际控制人及董监高不存在关联关系。最近三年公司与交易对手方未发生类似交易。

三、 合同的主要内容

1、合作方式：北京京能与英博数科共同建设智算中心。一期由北京京能作

为主要出资主体，由英博提供建设规划，通过英博数科的合规渠道进行设备采购，

并由英博数科提供集群调优及售后服务。

2、合作规模：智算中心总体规模预计不低于 2000PFLOPS 算力，分两期交

付：2023 年 10 月 31 日前完成一期 1024PFLOPS 算力设备交付；二期建设需求

为 1024PFLOPS 算力，是否启动、启动日期由双方根据项目需求进一步确定。

3、合同金额：本次合同为英博数科与北京京能就智算中心一期 1024PFLOPS

算力建设设备采购及部署调优事项，交易总金额为 99,968.20 万元。

4、一期项目付款流程：（1）北京京能于本次协议签署后的 3 个工作日内支

付一期交易总金额的 50%，即人民币 49,984.10 万元；（2）北京京能收到英博数

科发货的书面通知后 3 个工作日内支付一期交易总金额的 30%，英博数科有义务

在 2023 年 12 月 31 日前完成一期设备部署；（3）北京京能于验收完成及收到发

票后的 3 个工作日内支付一期交易总金额的 10%；（4）北京京能于智算中心一

期项目部署交付并收到发票后的 30 个工作日内支付本协议一期交易总金额的剩

余 10%。

5、二期项目（如启动）具体付款流程另作安排，详见后续补充协议。

6、双方主要权利和义务

（1）英博数科有义务向北京京能提供合规的硬件设备采购和服务报告。北

京京能有权利对英博数科提供的验收与服务报告实际情况不符合之处提出整改

要求，如英博数科未能在规定时间完成整改，则每天按照整改部分所对应采购金

额的 1‱向北京京能支付滞纳金，滞纳金上限为所涉及整改部分采购金额的 2%。

若因北京京能原因造成的延迟付款英博数科有权按照应支付部分每日 3‱收取罚

息，若延迟支付超 30 个工作日，则英博数科有权终止本协议。

（2）质量标准与服务：英博数科与原厂英伟达共同执行售后服务（NVPS），

所提供的服务符合通用型人工智能（AGI）和多模态大模型研发所需，并达到英

伟达 Superpod 推荐架构部署及服务标准。

（3）在本协议合作期间由本项目产生发明及专利，则双方共同拥有该发明

及专利的知识产权，该知识产权若产生第三方商业收益，则由甲乙双方平均分配。

7、后续规划：智算中心在交付后拟由双方共同运营，合作细节双方将另行

签订协议。双方在后期合作中将尽最大努力为推动本项目及通用型人工智能生态

体系建设进行资源整合及调配。后续规划及合作细节尚存在不确定性，公司将严

格按照相关法律法规的要求对后续进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投

资者注意投资风险。

四、 签订《采购协议》对公司的影响

随项目建成交付给北京京能，预计将对公司经营发展产生积极影响。本次协

议签订有助于深化双方在通用型人工智能领域的合作。公司将根据本合同履约义

务以及收入确认原则在相应的会计期间确认收入，具体会计处理以及对公司经营

业绩的影响情况需以审计机构年度审计确认后的结果为准。

五、 风险提示

本合同已对合同金额、合作规模、交付约定和付款流程等内容做出明确约定，

合同双方均具有履约能力，但合同金额较大且履行期限较长。在合同履行过程中，

存在法律、法规、政策、履约能力、技术、市场等方面不确定性或风险，同时还

可能面临外部宏观环境发生重大变化以及其他不可抗力因素影响所带来的风险

等，将可能产生合同无法正常履行的风险。

公司将严格按照相关法律法规的要求，对本次交易的后续进展情况及时履行

信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

鸿博股份有限公司董事会

二〇二三年十月十九日

	根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等相关规定，公司履行了签署该合同相应的内部审批程序，签署该合同无需提交公司董事会或股东大会审议。现将本次签署合同事项的具体情况公告如下：
	1、公司名称：北京京能国际控股有限公司
	2、企业类型：有限责任公司(台港澳法人独资)
	3、注册地址：北京市海淀区上地信息路26号1层0100室
	4、法定代表人：张平
	5、注册资本；1000万美元
	6、经营范围：企业总部管理；工程管理服务；工程招标代理；货物招标代理；服务项目招标代理；合同能源管理；技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广、技术服务。
	其他说明：北京京能是北京市国资委所属国际化、市场化清洁能源投资平台，公司认为其履约能力较强，履约风险较小。北京京能与公司、公司控股股东、实际控制人及董监高不存在关联关系。最近三年公司与交易对手方未发生类似交易。
	1、合作方式：北京京能与英博数科共同建设智算中心。一期由北京京能作为主要出资主体，由英博提供建设规划，通过英博数科的合规渠道进行设备采购，并由英博数科提供集群调优及售后服务。
	2、合作规模：智算中心总体规模预计不低于2000PFLOPS算力，分两期交付：2023年10月31日前完成一期1024PFLOPS算力设备交付；二期建设需求为1024PFLOPS算力，是否启动、启动日期由双方根据项目需求进一步确定。
	3、合同金额：本次合同为英博数科与北京京能就智算中心一期1024PFLOPS算力建设设备采购及部署调优事项，交易总金额为99,968.20万元。
	4、一期项目付款流程：（1）北京京能于本次协议签署后的3个工作日内支付一期交易总金额的50%，即人民币49,984.10万元；（2）北京京能收到英博数科发货的书面通知后3个工作日内支付一期交易总金额的30%，英博数科有义务在2023年12月31日前完成一期设备部署；（3）北京京能于验收完成及收到发票后的3个工作日内支付一期交易总金额的10%；（4）北京京能于智算中心一期项目部署交付并收到发票后的30个工作日内支付本协议一期交易总金额的剩余10%。
	5、二期项目（如启动）具体付款流程另作安排，详见后续补充协议。
	6、双方主要权利和义务
	（1）英博数科有义务向北京京能提供合规的硬件设备采购和服务报告。北京京能有权利对英博数科提供的验收与服务报告实际情况不符合之处提出整改要求，如英博数科未能在规定时间完成整改，则每天按照整改部分所对应采购金额的1‱向北京京能支付滞纳金，滞纳金上限为所涉及整改部分采购金额的2%。若因北京京能原因造成的延迟付款英博数科有权按照应支付部分每日3‱收取罚息，若延迟支付超30个工作日，则英博数科有权终止本协议。
	（2）质量标准与服务：英博数科与原厂英伟达共同执行售后服务（NVPS），所提供的服务符合通用型人工智能（AGI）和多模态大模型研发所需，并达到英伟达Superpod推荐架构部署及服务标准。
	（3）在本协议合作期间由本项目产生发明及专利，则双方共同拥有该发明及专利的知识产权，该知识产权若产生第三方商业收益，则由甲乙双方平均分配。
	7、后续规划：智算中心在交付后拟由双方共同运营，合作细节双方将另行签订协议。双方在后期合作中将尽最大努力为推动本项目及通用型人工智能生态体系建设进行资源整合及调配。后续规划及合作细节尚存在不确定性，公司将严格按照相关法律法规的要求对后续进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。